

# Heimstaden Hostrups Have ApS

Sankt Petri Passage 5, 3. th., 1165 København K

CVR-nr. 38 48 95 34

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

---

Michael Byrgesen Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Heimstaden Hostrups Have ApS Sankt Petri Passage 5, 3. th. 1165 København K
	CVR-nr.: 38 48 95 34
	Stiftet: 9. marts 2017
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Helge Krogsbøl, Formand Henrik Lildballe Michael Byrgesen Hansen
<b>Direktion</b>	Michael Byrgesen Hansen
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

## Hovedtal og nøgletal

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	30.233	26.389	9.265
Finansielle poster, netto	-4.335	-4.710	-1.513
Årets resultat	31.539	132.916	95.357
<b>Balance:</b>			
Balancesum	2.092.082	1.976.781	1.821.359
Investeringer i materielle anlægsaktiver	100.501	7.365	1.689.736
Egenkapital	1.009.602	978.063	845.147
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	18,2	123,0	-
Soliditetsgrad	48,3	49,5	46,4
Egenkapitalforrentning	3,2	14,6	22,6

Hoved- og nøgletal er beregnet som angivet nedenfor.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed med indregning og måling ud over hvad der på naturligvis følger af skønnede dagsværdimålinger af investeringsejendomme. Der henvises til omtale heraf i note 3 i årsregnskabet under overskriften "Væsentlige regnskabsmæssige skøn".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.233 t.kr. mod 26.389 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31.539 t.kr. mod 132.916 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabet er eksponeret overfor den generelle udvikling på ejendomsmarkedet. Værdiændringer på investeringsejendomme påvirker selskabets resultat og egenkapital.

#### *Finansielle risici*

Selskabet er yderligere eksponeret overfor udviklingen på rentemarkedet. Stigninger og fald i renteniveau påvirker resultat, pengestrømme og egenkapital.

### Miljøforhold

Selskabets risiko vedrørende miljøforhold består primært i, at der kan konstateres foruregning på en ejendom, og at myndighederne udsteder påbud, som kan medføre udgifter eller ulemper for selskabet eller påvirke ejendommens værdi. De nuværende kunder i selskabets ejendomme driver virksomhed, som selskabet bekendt ikke indebærer nærliggende risiko som miljøforurening.

### Den forventede udvikling

Der forventes positive driftsresultater og positive værdiregulering af investeringsejendomme for regnskabsåret 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>30.233.427</b>	<b>26.389.161</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.508.742	148.725.997
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>44.742.169</b>	<b>175.115.158</b>
Andre finansielle indtægter	46.158	37.504
Øvrige finansielle omkostninger	-4.381.030	-4.747.885
<b>Resultat før skat</b>	<b>40.407.297</b>	<b>170.404.777</b>
2 Skat af årets resultat	-8.868.004	-37.489.050
<b>3 Årets resultat</b>	<b>31.539.293</b>	<b>132.915.727</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	<u>2.075.336.639</u>	<u>1.960.327.226</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.075.336.639</u>	<u>1.960.327.226</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.075.336.639</u></b>	<b><u>1.960.327.226</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende hos lejere	1.372.067	1.022.891
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	938.962
5	Andre tilgodehavender	7.950.471	8.572.842
6	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.532</u>	<u>6.757</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.336.070</u>	<u>10.541.452</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.409.711</u>	<u>5.912.157</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.745.781</u></b>	<b><u>16.453.609</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.092.082.420</u></b>	<b><u>1.976.780.835</u></b>

## Balance 31. december

---

Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.009.552.080	978.012.787
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.009.602.080</b>	<b>978.062.787</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelse til udskudt skat	62.553.374	59.975.984
8 Andre hensatte forpligtelser	5.719.967	4.223.594
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>68.273.341</b>	<b>64.199.578</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	915.698.488	919.267.784
Deposita	6.291.036	1.870.989
Langfristede gældsforpligtelser i alt	921.989.524	921.138.773
Kortfristet del af langfristet gæld	3.277.960	2.394.407
Gæld til pengeinstitutter	0	2.900.528
Modtagne forudbetalinger fra lejere	2.164.946	514.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.219.595	3.080.010
Gæld til tilknyttede virksomheder	58.635.174	65.739
Selskabsskat	6.312.215	4.386.978
Anden gæld	3.607.585	37.545
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	92.217.475	13.379.697
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.014.206.999</b>	<b>934.518.470</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.092.082.420</b>	<b>1.976.780.835</b>
<b>1 Personale</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	978.012.787	978.062.787
Årets overførte overskud eller underskud	0	31.539.293	31.539.293
	<b>50.000</b>	<b>1.009.552.080</b>	<b>1.009.602.080</b>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personale</b>		
Selskabet har ingen ansatte.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	6.312.216	4.386.978
Årets regulering af udskudt skat	2.577.390	33.102.072
Regulering af tidligere års skat	-21.602	0
	<u>8.868.004</u>	<u>37.489.050</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	31.539.293	132.915.727
<b>Disponeret i alt</b>	<u>31.539.293</u>	<u>132.915.727</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.697.101.042	1.689.735.545
Tilgang i årets løb	100.500.671	7.365.497
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>1.797.601.713</u>	<u>1.697.101.042</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	263.226.184	114.500.186
Årets regulering til dagsværdi	14.508.742	148.725.998
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<u>277.734.926</u>	<u>263.226.184</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>2.075.336.639</u>	<u>1.960.327.226</u>

Værdiansættelsen af investeringsejendomme er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrente: 3,99 %

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mægleres vurdering er det bedste udtryk for ejendommens værdi pr. 31. december 2019.

### 5. Andre tilgodehavender

Indestående hos Grundejernes Investeringsfond	7.398.782	8.436.194
Øvrige tilgodehavender	551.689	136.648
	<u>7.950.471</u>	<u>8.572.842</u>

### 6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposten består af forudbetalt ejendomsforsikring.

### 7. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	59.975.984	26.873.912
Udskudt skat af årets resultat	2.577.390	33.102.072
	<u>62.553.374</u>	<u>59.975.984</u>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>8. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	4.223.594	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>1.496.373</u>	<u>4.223.594</u>
	<b><u>5.719.967</u></b>	<b><u>4.223.594</u></b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til indvendig vedligeholdelse jf. LL § 22.

<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	918.976.448	921.662.191
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.277.960</u>	<u>-2.394.407</u>
	<b><u>915.698.488</u></b>	<b><u>919.267.784</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>902.611.029</u>	<u>909.690.156</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 918.976 t.kr., er der givet pant i investerings-  
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.075.337 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-  
nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige  
sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 12. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den  
mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan  
rekvireres på [www.heimstadenbostad.com](http://www.heimstadenbostad.com).

Selskabet indgår endvidere i koncernregnskabet for Fredensborg 1994 AS, Oslo, Norge. Dette er  
den største koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan  
rekvireres på [www.brreg.no](http://www.brreg.no)
